

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 40 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022)

Để thiết thực chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022). Trường Chính trị Tây Ninh xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm, nhằm tuyên truyền sâu rộng trong đội ngũ cán bộ, viên chức, người lao động nhà trường về ý nghĩa, truyền thống của ngày nhà giáo Việt Nam; tôn vinh người thầy, vị trí, vai trò của nhà giáo, của giảng viên Trường Chính trị đối với sự nghiệp giáo dục, đào tạo cán bộ của tỉnh.

- Thông qua tổ chức các hoạt động thi đua nhằm nâng cao lòng yêu nghề, tinh thần trách nhiệm trong công việc cho đội ngũ cán bộ, giảng viên, góp phần thực hiện thắng lợi phương hướng, nhiệm vụ năm học 2022 - 2023.

- Nhằm xây dựng tinh thần đoàn kết giữa học viên các lớp, góp phần tạo sân chơi lành mạnh, thiết thực cho cán bộ, giảng viên và học viên có điều kiện giao lưu, trao đổi và rèn luyện sức khỏe.

- Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2022 phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

#### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC

##### 1. Hội thao và liên hoan ẩm thực và biểu diễn thời trang

###### - Thành phần tham dự:

+ Tất cả giảng viên, viên chức và người lao động nhà trường.

+ Học viên các lớp Trung cấp LLCT (trong và ngoài kế hoạch).

- Thời gian: Từ 14 giờ đến 17 giờ ngày 17/11/2022.

###### - Nội dung cụ thể:

+ Từ 14 giờ đến 15 giờ: Tổ chức hội thao bao gồm các môn thi đấu đồng đội và trò chơi vận động (Ban Phong trào chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch cụ thể). Địa điểm: Sân bóng chuyên Trường Chính trị.

+ Từ 15 giờ đến 16 giờ: Chương trình biểu diễn thời trang "Tôi sống xanh hơn" và giao lưu văn nghệ.

+ Từ 16 giờ đến 17 giờ: Liên hoan ẩm thực. Các lớp tham dự sẽ chuẩn bị một món ăn để giao lưu với nhau. Đây là chương trình giao lưu, gặp gỡ thân mật giữa học viên các lớp và cán bộ, viên chức, người lao động trong nhà trường. Các

lớp tự lựa chọn món ăn làm sẵn để trình bày và chiêu đãi giao lưu với các lớp tham dự (số lượng chuẩn bị phần ăn khoảng 30 người trở lên). Địa điểm: Sân Hội trường A Trường Chính trị.

## **2. Chương trình Lễ kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11)**

### **- Thành phần tham dự:**

- + Ban Giám hiệu.
- + Lãnh đạo các phòng, khoa.
- + Tất cả giảng viên, viên chức thuộc Trường Chính trị.
- + Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành tỉnh.
- + Cán bộ nguyên là Ban Giám hiệu, lãnh đạo các khoa, phòng Trường Chính trị.
- + Đại diện Ban Cán sự các lớp Trung cấp LLCT (trong và ngoài kế hoạch).

**- Thời gian và địa điểm:** 08 giờ ngày 18/11/2022 tại Hội trường I.

### **- Nội dung cụ thể:**

- + Từ 7h30 – 8h00: Đón tiếp đại biểu.
- + Từ 8h00 – 8h30: Chương trình văn nghệ chào mừng.
- + Từ 8h30 – 10h00: Chương trình buổi lễ, gồm:
  - Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.
  - Tọa đàm khoa học (*chương trình chi tiết giao Khoa Nhà nước và pháp luật phối hợp Đoàn Thanh niên phụ trách*).
  - Phát biểu kết luận của Hiệu trưởng.
  - Bế mạc.
- + Từ 10h30: Mời dùng cơm thân mật.

## **3. Dự trù kinh phí tổ chức**

Tổng dự trù kinh phí thực hiện kế hoạch này là **50.300.000 đồng** (*Năm mươi triệu ba trăm nghìn đồng*) được trích từ quỹ phúc lợi của nhà trường để đảm bảo thực hiện theo quy định.

*(Có phụ lục dự trù chi tiết kèm theo)*

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học**

- Tham mưu xây dựng nội dung, kịch bản và phân công người dẫn chương trình Lễ kỷ niệm 40 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022).
- Bố trí lịch giảng dạy phù hợp, chủ nhiệm các lớp triển khai kế hoạch cho các lớp thực hiện đúng thời gian quy định.

### **2. Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu**

- Tham mưu phương án tổ chức đón, tiếp khách, cán bộ hưu trí về dự buổi họp mặt.

- Đảm bảo tốt các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ cho các hoạt động trong chương trình chào mừng Kỷ niệm 40 năm Ngày nhà giáo Việt Nam.

- Chuẩn bị, trang trí khánh tiết, sân khấu phục vụ hoạt động văn nghệ, tọa đàm và các điều kiện bảo đảm khác.

- Tham mưu giấy mời lãnh đạo các sở, ban, ngành, cán bộ hưu trí nhà trường.

- Tham mưu, thực hiện chế độ cho cán bộ, giảng viên, viên chức và người lao động nhà trường.

- Tham mưu xây dựng dự toán và quyết toán kinh phí thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch này theo quy định.

### **3. Ban Phong trào**

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động hội thao trình Ban Giám hiệu trước ngày 28/10/2022.

- Chuẩn bị dụng cụ tổ chức hội thao, trao giải thưởng cho học viên các lớp đạt giải trong hội thao và quyết toán theo quy định.

### **4. Khoa Nhà nước và pháp luật và Đoàn Thanh niên**

- Phối hợp tham mưu bài phát biểu đề dẫn và phát biểu kết luận cho hiệu trưởng tại buổi tọa đàm trình Ban Giám hiệu trước ngày 15/11/2022.

- Phối hợp tham mưu đề xuất chủ đề trao đổi tọa đàm về Trường Chính trị Tây Ninh.

- Phối hợp tham mưu lên kịch bản chi tiết của Tọa đàm khoa học đảm bảo thiết thực, hiệu quả trình Ban Giám hiệu trước ngày 16/11/2022.

### **5. Các lớp Trung cấp LLCT**

- Ban Cán sự lớp lập danh sách học viên tham gia hội thao và đăng ký món ăn gửi về cho chủ nhiệm lớp tổng hợp và đăng ký cho đồng chí Lê Thị Kim Tuyền – Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu chậm nhất ngày 07/11/2022.

- Mỗi lớp chọn cử 1 tiếp mục văn nghệ để biểu diễn vào sáng ngày 18/11/2022.

### **6. Các khoa chuyên môn khác**

Phân công giảng viên, viên chức của khoa mình tham gia vào các nội dung theo kế hoạch và tích cực tham dự đầy đủ các hoạt động để chương trình lễ kỷ niệm thêm ý nghĩa.

## **IV. Thành phần Ban Tổ chức**

- |                              |                            |                  |
|------------------------------|----------------------------|------------------|
| 1. Đ/c Nguyễn Thị Xuân Hương | - Hiệu trưởng              | - Trưởng ban     |
| 2. Đ/c Trương Văn Thành      | - Phó Hiệu trưởng          | - Phó trưởng ban |
| 3. Đ/c Nguyễn Xuân Luyến     | - Phó Hiệu trưởng          | - Phó trưởng ban |
| 4. Đ/c Trần Ngọc Hương       | - Phó Trưởng khoa NN và PL | - Thành viên     |

- 5. Đ/c Nguyễn Hữu Tâm - Phó trưởng Phòng TC, HC, TT, TL - Thành viên
- 6. Đ/c Lê Thị Thúy Hà - Phó trưởng Khoa Xây dựng Đảng - Thành viên
- 7. Đ/c Phạm Thị Kim Hồng - Phó trưởng Phòng QLĐT&NCKH - Thành viên
- 8. Đ/c Nguyễn Hồng Thật - Phó trưởng Khoa Lý luận cơ sở - Thành viên
- 9. Đ/c Huỳnh Thị Nhẹ - GV Khoa Nhà nước và pháp luật - Thành viên

Trên đây là kế hoạch Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 40 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022). Đề nghị lãnh đạo các khoa, phòng phối hợp thực hiện tốt kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu,
- Các phòng, khoa,
- Các lớp T CLLCT,
- Lưu VT.



**Nguyễn Xuân Luyến**



## PHỤ LỤC

Kính phí dự kiến tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022) (kèm theo Kế hoạch số 124-KH/TCT ngày 02/11/2022 của Trường Chính trị tỉnh)

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Đơn giá	Số lượng	Thành tiền
1	Chi hỗ trợ cho mỗi CBCCVCLĐ làm việc tại Trường Chính trị nhân dịp kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam	Đồng/người	500.000	45	22.500.000
2	Chi nước uống phục vụ lễ kỷ niệm	Đồng/người	20.000	70	1.400.000
3	Chi in font trang trí và dụng cụ tổ chức trò chơi	Đồng	3.000.000	-	3.000.000
4	Kinh phí tổ chức các giải của hội thao	Đồng	1.800.000	-	1.800.000
5	Kinh phí âm thanh	Đồng	2.000.000	-	2.000.000
6	Chi khác	Đồng	1.000.000	-	1.000.000
7	Khẩu hiệu chào mừng treo công	Cái	1.000.000	1	1.000.000
8	Khẩu hiệu tọa đàm	Cái	2.000.000	1	2.000.000
9	Kinh phí tổ chức giao lưu liên hoan ẩm thực với các lớp	Đồng	1.000.000	-	1.000.000
10	Chi tổ chức liên hoan	Đồng/người	100.000	146	14.600.000
	<b>Tổng cộng</b>				<b>50.300.000</b>

Project work		for 2000-2001	
Task	Description	Year	Rate
1	...	1999-2000	1000000
2	...	2000-2001	1000000
3	...	2001-2002	1000000
4	...	2002-2003	1000000
5	...	2003-2004	1000000
6	...	2004-2005	1000000
7	...	2005-2006	1000000
8	...	2006-2007	1000000
9	...	2007-2008	1000000
10	...	2008-2009	1000000
11	...	2009-2010	1000000
12	...	2010-2011	1000000
13	...	2011-2012	1000000
14	...	2012-2013	1000000
15	...	2013-2014	1000000
16	...	2014-2015	1000000
17	...	2015-2016	1000000
18	...	2016-2017	1000000
19	...	2017-2018	1000000
20	...	2018-2019	1000000
21	...	2019-2020	1000000
22	...	2020-2021	1000000
23	...	2021-2022	1000000
24	...	2022-2023	1000000
25	...	2023-2024	1000000
26	...	2024-2025	1000000
27	...	2025-2026	1000000
28	...	2026-2027	1000000
29	...	2027-2028	1000000
30	...	2028-2029	1000000
31	...	2029-2030	1000000
32	...	2030-2031	1000000
33	...	2031-2032	1000000
34	...	2032-2033	1000000
35	...	2033-2034	1000000
36	...	2034-2035	1000000
37	...	2035-2036	1000000
38	...	2036-2037	1000000
39	...	2037-2038	1000000
40	...	2038-2039	1000000
41	...	2039-2040	1000000
42	...	2040-2041	1000000
43	...	2041-2042	1000000
44	...	2042-2043	1000000
45	...	2043-2044	1000000
46	...	2044-2045	1000000
47	...	2045-2046	1000000
48	...	2046-2047	1000000
49	...	2047-2048	1000000
50	...	2048-2049	1000000
51	...	2049-2050	1000000
52	...	2050-2051	1000000
53	...	2051-2052	1000000
54	...	2052-2053	1000000
55	...	2053-2054	1000000
56	...	2054-2055	1000000
57	...	2055-2056	1000000
58	...	2056-2057	1000000
59	...	2057-2058	1000000
60	...	2058-2059	1000000
61	...	2059-2060	1000000
62	...	2060-2061	1000000
63	...	2061-2062	1000000
64	...	2062-2063	1000000
65	...	2063-2064	1000000
66	...	2064-2065	1000000
67	...	2065-2066	1000000
68	...	2066-2067	1000000
69	...	2067-2068	1000000
70	...	2068-2069	1000000
71	...	2069-2070	1000000
72	...	2070-2071	1000000
73	...	2071-2072	1000000
74	...	2072-2073	1000000
75	...	2073-2074	1000000
76	...	2074-2075	1000000
77	...	2075-2076	1000000
78	...	2076-2077	1000000
79	...	2077-2078	1000000
80	...	2078-2079	1000000
81	...	2079-2080	1000000
82	...	2080-2081	1000000
83	...	2081-2082	1000000
84	...	2082-2083	1000000
85	...	2083-2084	1000000
86	...	2084-2085	1000000
87	...	2085-2086	1000000
88	...	2086-2087	1000000
89	...	2087-2088	1000000
90	...	2088-2089	1000000
91	...	2089-2090	1000000
92	...	2090-2091	1000000
93	...	2091-2092	1000000
94	...	2092-2093	1000000
95	...	2093-2094	1000000
96	...	2094-2095	1000000
97	...	2095-2096	1000000
98	...	2096-2097	1000000
99	...	2097-2098	1000000
100	...	2098-2099	1000000
101	...	2099-2100	1000000
102	...	2100-2101	1000000
103	...	2101-2102	1000000
104	...	2102-2103	1000000
105	...	2103-2104	1000000
106	...	2104-2105	1000000
107	...	2105-2106	1000000
108	...	2106-2107	1000000
109	...	2107-2108	1000000
110	...	2108-2109	1000000
111	...	2109-2110	1000000
112	...	2110-2111	1000000
113	...	2111-2112	1000000
114	...	2112-2113	1000000
115	...	2113-2114	1000000
116	...	2114-2115	1000000
117	...	2115-2116	1000000
118	...	2116-2117	1000000
119	...	2117-2118	1000000
120	...	2118-2119	1000000
121	...	2119-2120	1000000
122	...	2120-2121	1000000
123	...	2121-2122	1000000
124	...	2122-2123	1000000
125	...	2123-2124	1000000
126	...	2124-2125	1000000
127	...	2125-2126	1000000
128	...	2126-2127	1000000
129	...	2127-2128	1000000
130	...	2128-2129	1000000
131	...	2129-2130	1000000
132	...	2130-2131	1000000
133	...	2131-2132	1000000
134	...	2132-2133	1000000
135	...	2133-2134	1000000
136	...	2134-2135	1000000
137	...	2135-2136	1000000
138	...	2136-2137	1000000
139	...	2137-2138	1000000
140	...	2138-2139	1000000
141	...	2139-2140	1000000
142	...	2140-2141	1000000
143	...	2141-2142	1000000
144	...	2142-2143	1000000
145	...	2143-2144	1000000
146	...	2144-2145	1000000
147	...	2145-2146	1000000
148	...	2146-2147	1000000
149	...	2147-2148	1000000
150	...	2148-2149	1000000
151	...	2149-2150	1000000
152	...	2150-2151	1000000
153	...	2151-2152	1000000
154	...	2152-2153	1000000
155	...	2153-2154	1000000
156	...	2154-2155	1000000
157	...	2155-2156	1000000
158	...	2156-2157	1000000
159	...	2157-2158	1000000
160	...	2158-2159	1000000
161	...	2159-2160	1000000
162	...	2160-2161	1000000
163	...	2161-2162	1000000
164	...	2162-2163	1000000
165	...	2163-2164	1000000
166	...	2164-2165	1000000
167	...	2165-2166	1000000
168	...	2166-2167	1000000
169	...	2167-2168	1000000
170	...	2168-2169	1000000
171	...	2169-2170	1000000
172	...	2170-2171	1000000
173	...	2171-2172	1000000
174	...	2172-2173	1000000
175	...	2173-2174	1000000
176	...	2174-2175	1000000
177	...	2175-2176	1000000
178	...	2176-2177	1000000
179	...	2177-2178	1000000
180	...	2178-2179	1000000
181	...	2179-2180	1000000
182	...	2180-2181	1000000
183	...	2181-2182	1000000
184	...	2182-2183	1000000
185	...	2183-2184	1000000
186	...	2184-2185	1000000
187	...	2185-2186	1000000
188	...	2186-2187	1000000
189	...	2187-2188	1000000
190	...	2188-2189	1000000
191	...	2189-2190	1000000
192	...	2190-2191	1000000
193	...	2191-2192	1000000
194	...	2192-2193	1000000
195	...	2193-2194	1000000
196	...	2194-2195	1000000
197	...	2195-2196	1000000
198	...	2196-2197	1000000
199	...	2197-2198	1000000
200	...	2198-2199	1000000
201	...	2199-2200	1000000
202	...	2200-2201	1000000
203	...	2201-2202	1000000
204	...	2202-2203	1000000
205	...	2203-2204	1000000
206	...	2204-2205	1000000
207	...	2205-2206	1000000
208	...	2206-2207	1000000
209	...	2207-2208	1000000
210	...	2208-2209	1000000
211	...	2209-2210	1000000
212	...	2210-2211	1000000
213	...	2211-2212	1000000
214	...	2212-2213	1000000
215	...	2213-2214	1000000
216	...	2214-2215	1000000
217	...	2215-2216	1000000
218	...	2216-2217	1000000
219	...	2217-2218	1000000
220	...	2218-2219	1000000
221	...	2219-2220	1000000
222	...	2220-2221	1000000
223	...	2221-2222	1000000
224	...	2222-2223	1000000
225	...	2223-2224	1000000
226	...	2224-2225	1000000
227	...	2225-2226	1000000
228	...	2226-2227	1000000
229	...	2227-2228	1000000
230	...	2228-2229	1000000
231	...	2229-2230	1000000
232	...	2230-2231	1000000
233	...	2231-2232	1000000
234	...	2232-2233	1000000
235	...	2233-2234	1000000
236	...	2234-2235	1000000
237	...	2235-2236	1000000
238	...	2236-2237	1000000
239	...	2237-2238	1000000
240	...	2238-2239	1000000
241	...	2239-2240	1000000
242	...	2240-2241	1000000
243	...	2241-2242	1000000
244	...	2242-2243	1000000
245	...	2243-2244	1000000
246	...	2244-2245	1000000
247	...	2245-2246	1000000
248	...	2246	